
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quinta-feira •  22 de março de 2018 •  Ano II • Edição Nº 267

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES ........................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2018) ...................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2018) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2018) ..................................................................... 4
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 008/2018) ............................................................ 5

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2018) ............................................................................ 6



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 267

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2018)

 
CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia. 

                    
 

 

  

ADJUDICAÇÃO 

 O Presidente da Comissão, considerando que as propostas apresentadas pelos Licitantes, conforme 

CARTA CONVITE nº 001-2018, referente a contratação de empresa especializada para executar serviços de 

engenharia com a reforma do Hospital Municipal (Fundação Hospitalar Dr. Pantaleão Soares Melo), situado 

na Sede do Município de Wenceslau Guimarães. 

Resolvo ADJUDICAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu aos interesses 

da Administração, conforme Julgamento do Presidente e Comissão Permanente de Licitações, em favor do 

licitante GABRIELLA SANTOS DOS SANTOS - ME, CNPJ: 28.251.581/0001-53, correspondente ao valor de 

R$ 96.640,47 (noventa e seis mil seiscentos e quarenta reais e quarenta e sete centavos). A licitante 

vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do 

certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a 

empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 21 de março de 2018.                      
         

 
____________________________________________________  

JOSÉ BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 267

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº 008-2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005-2018; CARTA  
CONVITE Nº 001-2018; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES CONTRATADA: GABRIELLA 
SANTOS DOS SANTOS - ME, CNPJ: 28.251.581/0001-53; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA COM A REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL 
(FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. PANTALEÃO SOARES MELO), SITUADO NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES; VALOR: R$ 96.640,47 
(NOVENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA E 
SETE CENTAVOS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1113; 2002; 
33903900;6102000. DATA DA ASSINATURA: 22/03/2018. PELO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - 
PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 
 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 267

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2018)

 
CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia. 

                    
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

CARTA CONVITE 001-2018 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICIPIO DE 

WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

considerando que as propostas apresentadas pelos Licitantes, conforme CARTA 

CONVITE nº 001-2018, para a contratação de empresa especializada para executar 

serviços de engenharia com a reforma do Hospital Municipal (Fundação Hospitalar 

Dr. Pantaleão Soares Melo), situado na Sede do Município de Wenceslau Guimarães. 

Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante 

atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Presidente e 

Comissão Permanente de Licitações, em favor da empresa GABRIELLA SANTOS DOS 

SANTOS - ME, CNPJ: 28.251.581/0001-53, correspondente ao valor de R$ 96.640,47 

(noventa e seis mil seiscentos e quarenta reais e quarenta e sete centavos).  

 
Wenceslau Guimarães – BA, 22 de março de 2018.                                                                   

 

_____________________________________________ 
Fernando Argolo 

Presidente da Fundação 
 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 267

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 008/2018)

 
CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia.                    

 
 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA, INSCRITA NO CNPJ 
13.758.842/0001-59, AUTORIZA A EMPRESA GABRIELLA SANTOS DOS SANTOS - ME, 
CNPJ: 28.251.581/0001-53, ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 008-2018, ASSINADO ENTRE AS 
PARTES DIA 22/03/2018, A DAR INÍCIO AOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM A 
REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL (FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. PANTALEÃO 
SOARES MELO), SITUADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, 
OBEDECENDO AOS PADRÕES TÉCNICOS E DAS EXIGÊNCIAS DESCRITAS. 
 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 22 DE MARÇO DE 2018 
 
 
 

FUNDAÇÃO HOSP. DE W. GUIAMRÃES 
Fernando Argolo 

Presidente da Fundação 
                                         

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 267

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 098-2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 048-2018; 
CHAMADA PUBLICA Nº 001-2018; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93, 
CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ARTIGO 14 DA LEI N° 11.947/2009, NA 
RESOLUÇÃO CD/FNDE N° 26/2013 ALTERADA PELA 
RESOLUÇÃO/CD/FNDE/MEC Nº 4, DE 3 DE ABRIL DE 2015 CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO 
DOS PEQUENOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DO 
MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES-BAHIA – CNPJ Nº 14.749.061/0001-
60; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE GRUPO FORMAL PARA FORNECER 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. VALOR: R$ 
583.166,40 (QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS MIL CENTO E SESSENTA E SEIS 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0707; 
2014; 33903000; 0100000/0115000. DATA DA ASSINATURA: 21/03/2018. PELO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - 
PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2018)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 008/2018)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-03-22T17:37:28-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




